
KOPIE PRO VKM

SMLOUVA
o PACHTU A PRoVoZoVÁNÍ

VoDÁRENSKÉ INFRASTRUKTURY,
kterou Investor převede do maj etku obce.

KANALIZACE

e.č. 11-134

me7.1

Petr Novák a Jana Poživilová

a

a

Středočeské vodámy, a.s.

Město Klecanv

1/7



KOPIE PRO VKM

Ínez|

Investor:

Bankovní spojení:

Tel:
e-mail:

(dáe jen 
''Investoť')

a

Petr Novrák, U Lékámy 228,250 6'7 Kleeany
Jana Poživilová' K1ecany 364, 250 67 K]ecany

Komerční banka
č.ú.: 43-2052900237/0100
'7',1'7 891 860
alfeza(Q,alfeza.cz

Sídlo:
IČ:
DTČ:

Středočeské vodárny, a.s.

Kladno' U Vodojemu 3085' PsČ 272 80
26196620
c7,26196620

zapsaná v obchodním rejsťíku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č' 6699
jejímŽ jménem jedná: Bc. Pavel Pobříslo, provozní ředitel a zásfupce geDerálního ředitele
Bankourí spoiení: Komerční banka

č.n.: 19 6'7 2861 0247 / 01 00
840 121 121
seketariat@svas.cz

Klecany, Do Kleciínek 52, PsČ 250 67
00240290
c7.0{t24029C)

Ivo Kurhaj ec, stafosta města
Komerční baDka
č.il.:2228201/0100
284 890 064
webmaster@klecany. cz

(týo subjekly dále společíě nebojednotlivě oznaěováni t'akéjako 
''smluvní 

strany")

Tel:
e-mail:

(dáejen 
''SVAS")

a

Město Klecany

Sídlo:
IČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:

Tel:
e-mail:

2/'7



KOPTF PRO VKM
článek l

Úvodní ustanoveni

1.1. lnvestor uzar'řel sm]ouvu s něstem Klecan)' o budoucínr pier'odu své vodá'elrskó
infťastruktury měslu Klecany, ktelý se uskuteční do 4'12.2018 a jejíŽ kopie jc uvedena
v příloze této sn ouvy'

1'2. Středočeské vodátnv, a-s' jsou specialistotl na provozování vodovodů a kanalizací a isorr
držitelem všech přísluŠných oprávnění' ktelé jsou dle přísJušných pr'ávlrích předpisů nutné
k prol'ozování vodovodů pro veiejnou potřebu-

1.3' Stiedočeské vodárny, a.s. jsou vjfuadnírrr pIovozovatelen vodárer'rské inliastruktury. jež
vlastní Vodrimy Kladno - Mělrrík, a.s- a provozovate]em \'odáŤenské infrastnrktury i jiných
vlastníků.

článek 2
vodár€nská infrastřuktura

2'1' lnvestor je v]astníkem Kanalizací pro veřeinou potřebu (dále .jerr Vodárenská
infrastruktuřa)'

2.2' speci1ikace vodárcoské infrastruktury, její situace a ko]audační rozhodnutí .jsou uvcdcny
v přílohách této sllllou\'y'

Článek 3
Předmět smlour1,

3.1. lnl'cstor touto smlouvou přenechává SVASu k provozování vodárenskou infrastruktwu do
doby přer'odu majetku obci. Plovozováním se Iozumí souhm činnoslí k zajištění odváděni
a čištění odpadních vod'

3'2' Seznam vodárerrské inliastruktury j c uveden v příloze č' 1 této smlouvy.

3.3. Investor se za\'azuje převést svou vodárenskou infrastruktury do majetku obceuvedenév čl. 1.

Tato podminka umožňuje zejmá]a uplatnění jednotné (solidán ) ceny stočného vK]\4'
Předn]čtem smloll!]' nejsou kanalizačni připojky ani domovní čerpací stanicc unlistěné na
přípojkách tlakové kanalizace.

Čbnek ,l
PráYa a povinnosti smluvních stran

,1.l' smluvní strany shodně proh]ašují. že pŤedmčtná vodárenská infraslrukfuira je kanalizaci pro
veřejnou potřebu ve smyslu $ I zikona č'2741200l sb' o vodovodech a kanalizacích pro
veiejnou potřebu (dá]e jen ZvK)'

4'2. Sm]uvní stlany berou na vědomí' že sjednávánín této sn]louvy sp]nily povinnost uzavří1
písennou dohodu mezi \'lastníky vodovodů provozně souvisejícich podle s 8 ZVK'

4.j' PIáva a povinnostj \'lastnika a plo\'ozovatele při provozování kanalizace pro vcřejnou potřebu
jsou definovány v ZVK.

článek 5
Práva a povinnosti SvAsu související s provozovánim Vodárenské iÍfrastřuktury

5'1. SvAs je povirren provozovat Vodárenskou infrastrukluru \' souladu s platnými právními
předpisy. Zejmára v souladu se ZVK' kanalizačnín řáden]. provoznín]i řád'v a podmínkami
stanovenýni plo tento plovoz rozhodnulími správních íiřadťl a v souladu s touto Sm]ouvou'

it'7



KOPIE PRO VKM
5.2. Zjistí-li SVAS, že se změnily podmínky. za nichž bYl kana]jzačtrí iád schválen. je povinen bez

zb)'tečného odkladu piiplavit návrh zněny nebo dop]nění kanalizačního řádu a zajjstjt jeho
schválení' ]nl'cstor'tímto pověi'uje sVAs plrlěnín povinností dle tohoto odstavce.

5.3. SVAS je povinen na své náklady ZajiŠt'ova1 řádný provoz' údržbu a opravy Vodárerrské
infrastruktuy.

5.'1. SVAS.je por'inen zabezpečit provádění havarijnícl'r oprav Vodárenskó ilfrasttuktuty v souladu
s podmínkami lélo SÍrlouvy tak, aby b]- ]o zajištěno její p]ynuié a bezpečné pror ozor ani'

5.5. sVAs ie povinen průběžně vést plo Investora majetkovou a provozlli evidenci vodárenské
infrastruktuřy. lnveslor touto smlouvou pověřuje SVAS piedáva1 lyto poŽadované údaie
v iejím Zastoupení příslušnénu spláv mu úiadu ve lhůtách stanovených plávDínri předpisy.

5'ó. lnvestol touto smlouvou přenáší 1' souladu s | 8 ZVK na SVAS plněni por'irurosti umoŽnil
tietím osobám napojení kanalizace nebo piipojení na kanalizaci, a to Za podmínek stanovených
právními piedpisy. Investor zmocňuje SVAS. aby vydáYal soLll as s napojenín kanaiizace
jiného vlastníka nebo přjpojenÍl] na kanalizaci. pokud to unoŽňují kapacitni a další technickó
požada\'ky. a uzaviral dohody vlastníků kanalizaci provozně souviseiících, aby b.v]o zaiištěno
kvalitní a p]ynulé plovozování kanalizace' SVÁS s přer'zetím plnění uvedené povirrnosti
souhlásí.

5.7' SVAS můžc qdat soublas s napojenín jednot]jÚch producentů až po piedloŽe]lí písenlné]ro
soúlasu od investoraiako vlastníka kanalizace.

5.8. Investol dává touto sn]louvou sVAsu souhlas ke \'šem zása]růrl do vodárenské infrastnrktury.
ktelé souvisí s pol'innostmi uvedenými \' tonto č1ánku smlouvy'

5.9. SVAS je po podpisu této sm1ouvy smluvl]imi stlanaDi oplávněn podat Žádost o vydáni
povolení k plovozování Vodárcnské jnl}astruk1uťy na příslušný K]ajský ilřad a lnvesto]' dncm
podpisu sn ouvy uděluje SVAsu k podání této žádostj souhlas a 7'aýazlje sc posk}1nout
veškerou poŽadovanou součinnost a dokumentaci nezbytnou k vydání povoleni k provozování
Vodálenské in1iastruktuly.

5'10. SvAs jc por'inen umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou oprávněny provádět
kontrolu kvalitního a plynuléIro pro\'ozovárrí kanaiizací a jejich technického stavu nebo činit
jiná nezb)'tná opatření ke zjištění plnění povinností stalovených právními předpisy.

5.] ] ' svAs odpovídá Za škody vznikló třetim osobám v souvislosti s provozováním vodárenské
in IIastťuktul'v '

článek 6
Práva a povinnosti svAsu souYisející s odvádčním odpadních vod

6'1. lN'cstor Zmocňuje SvAs k uzavírání pisemných smluv o odvádění odpadníclr vod
s produce]1ly.

6'2' odc dne účinnosti Smlouvy o plovozování uzavírá SVAS sm]ouvy o odvádění odpadních vod
s ploducenty vlastnín jlnéneln a na vlastní odpovědnost.

6.3' Bez předchozího upozornění Tnr'estora a producentůje SVAS oprár'něn přerušit nebo onlezit
odvádění odpadnich vod.jen r' případech stanovených v zákoně' zejn'réna v případech Žir'elni
pohrony' při havárii kanalizace. kana]izačni piípojky íebo pii možném olxožení zdraví 1idí
nebo nlajetku' Přerušení nebo omezení odvádění odpadníclr vod je SVAS povinen oz1áD]jt
Investorovi a ostatnín orgánťlm státrlí správy a samospráv'v dle p1atné 1cgislativy.

6.4. Při provádéní plálovaných oprav a údržbyjc sVAs opúvněn přerušit nebo omczit od\'áděni
odpadních vod po pŤedchozim řádrrénl oznámení na dobu' po ktcrou bude plánor'aná oprar'a
nebo ídržba prováděna, a to v souladrt s prár'nimi předpisy.

!7



KOPIE PRO VKM
6.5. SvAs je povinen bez zbytečného odk1adu odstranit příčinu pierušení nebo omezení odvádění

odpadních vod.

6.6. Pror'ozor'a1e] je po\'inen zabezpečovat evidencj a ljkvidaci odpadů vznikajících l' souvislosti
s provozem kana1izací a ČoV (čistímy odpadrrich l'od.)

článek 7
PráYa a povinnosti Investora

7'1' ln\'estol je povinen unložnit přistup ke kanalizaci osobán. které.jsou dlc zákona oplávněn)
provádčt kontlolu kvalitního a p1ynulého pr'ovozování kanalizaci a jejiclr techlického sta\'Ll

nebo činit.jiná nezbytná opatiení ke zijštěni p]nění povinností stanovených právnírri piedpis.v.

7.2' Investor může provést zásah do vodaťenské infrastťuktury pouze po předchozim souh]asu
SVASU.

7.3. Inves|ol souhlasí stím' že r'souladu s tolrto smlouvou bude SVAS povolovat kanalizační
piípojky. Pokud se na Investola obrátí producent se žádostí o připojcní' předá Investol jeho
žádost Sv^Su k dalšímu řízení.

7''1. Investor souhlasí s tíln. že SVAS bude osazovat na přednětIou kanalizaci dle provozních
a techrických potřeb potřebná ZaiíZení a nebo kanalizace propojovat.

7.5' Napojor'árí a p'"ouu*i norr; q'budovaných kanalizací ve llastníctví lnvesto.a bude iešeno
íbimou dodatku k této Smlouvě'

Článek 8
stočné

8.1. SvAs D]á právo na úplatu stočného od produccntťl.

8'2. Stočnéje věcně usměrňovanou cenou' u které je právními předpjsy stano\'en závazný postllp
při ieií tl'orbě' Investor souh1así s tínl, že cena stočného je stano\'ena jednolně (solidanlě)
s ccnou uplatňovanou v pťtsobnosti vodiáren Kladno Mělník, a.s. obv"r,kle na dobu jednoho
roku.

8.3. Do stočného lze pronítnout pouze ekonomicky oprár'něné náklady na odvádění a čištění
odpadních vod. přiměřený zisk a daň podle příslušných daňových piedpisů' Za ekonon'ricky
oprál'něné nárklady nelze po\'ažovat ty nák]ady. které jsou z této kategoric vyloučer]-v právními
předpisy' SVAS zveiejní v souladu s plattrou legis]ativou v poŽadovaném rczsahu a temínech
údaje o vj.počtu stočného.

8.4' SVAS je oprá\'liěn vybíIat od producentů úplatu Za odvádění odpadnich vod na sr'ůj účel.
Náhrady ztráty vzniklé z titulu neoprávněného vypouštění odpadních vod do kanalizace jsou
příjmem SvAsu. a to včetně r'ešker'ých souvisejících p1nělri rryp1ývajících ze smluv
uza\'řenÝch s odběrateli.

článek 9
Pachtovnó, splatnost a způsob úhrady

9' 1' Úhada za pachtovné je stanovena dohodou sn'rluvnich stran iako roční za kalendríiní rok
v celkol'é výši 100.- Kč bez DPH.

9.2' Dohodnutá úhrada za pachtovné se piatíjedenkrát ročně na základé řádnélro daňového dok]adu
\'ystaveného Investol'en aje sp1atr'rá k l2' 12' kaŽdého loku.

5l'7



KOPIE PRO VKM
Článek l0

Změny rozsahu Vodárenské infřastrukturr_
10-1- Do Vodárenské inÍiastruktury IZe ZahJnout nebo z ni v}'jmoutjakoukoli část. čijinak.ji znčnit.

pouze písemnýn čís1ovanýrn dodalkem k této snllou!ě. odsoúlaseným apodepsaným
oprál'něnými Zástupci smlu\'nich stran'

10.2' sv^S je oprávněn poŽadovat na lnvestolovi dokumentaci karra]izací začleňovanýcir
do Vodárenské infi'astruktury dodatkem podle výše uvedeného odstar'ce |éto smlouvy. Inveitor
.jc povinen takovou dokuúentaci sVASu bez zb)'tečného odkladu posk}.tnout'

l0-3. SVAS je oprávněn odmitnout pievzetí kanalizací k provozováni. pokud technický stav
a parametry těchto kana1izací neumoŽňují řádné provozování ! sou]adu s totlto smlouvou
a platnýni prá\'ninli předpisy.

10.'1' v případě rozšíiení rozsahu vodárenské inflaslrukturv je SVAS povíren zaiistit návlh či
doplněrrí stár'ajíci1ro kana]izačního iádu v sou1adu s požadavky stanovenými příslušnými
prár'nírli předpisy a zaiistitjeho scbválení piíslušnýn správním irřadem.

článek 11
Technické zhodnocení

]]'1' Pokud bude nutné na předtnětné Vodárcnské infrastn]k|uře pťovést změny' které bu(lou
teclmickýn Zhodnoceíím. budou řešen)' samostatnou smlouvou' Technickým zhodnocením se
rozuní zejména obnova Vodárenské infrastruktuťy ve smyslu příslrršných daňových, účetních
a právních předpisů.

článck 12
Tnání smlour1

l2'1' Tato smlouva se uzavírá Da dobu ulčitou, a to do dob'v pievodu předmětné vodárenské
iniiasl_rukluN obci_ d]e čl l 1

Článek l3
odstoupcní od smloury

l3.l . Každá Ze sn]uvnich sfuan je oprávněna od smlouw odsloupit pouze pii zv]ášt' podstahém
porušení smlouvv' oznámení o Zvlášt' podstatném porušení smlouvy ie moŽ1é plovóst pouze
písemnou fonnou p1'okazatelně doručenou druhé smluvní straně' V případě, že smluvní strana,
která ZvláŠť podstatným způsobem porušila snlIouvu. neodst.ani závadný stav aDi v dodatečné
přiněřené ]hůtě' za ktelou se pro účely smlouvy považuje 6 něsíců' můŽe strana, která
porušení oz]lámila' od sn ouvy odstortpit. odstoupení od smlouvy je účinné prvního dnc
scdÍDého měsíce náslcdujícího po doručení písemnóho oznáneDi o odstoupeni od smlouvy.

13.2. Za zvlášt' podstatné porušenj sm]ou\'v se pol'ažuje:

a) uŽíviáni Vodárenské jnfrastruktrLry v hrubén rozporu se smlouvolt.

b) 7tráta opráv ění k provozování Vodárenské infrastruktury.

c) pokud Vodár'enská infrasttuktur.a bez zavinělrí SvAsu nesplňuje poŽadavky obecně
platných prál'ních předpisů.

d) pokud Vodárenská infrastruktura bez zavinění SvAsu není provozuscl]oprE'

6/'7



KOPIE PRO VKM
článek 14

ostatní ustanovení

14.1 . Tato smlouvaje sepsiína ve čtyiech \,Thotoveíích, pňčemž každá ze smluvních straĎ obdťí po
jednotn z nich.

14'2' Tuto smlowu lze měnit pouze písemně, po sobě jdoucími číslovanými dodatky'

14.3. Tato smlouva nab;ivá účirrnosť dnerrr j ejího podpisu strarrami'

/'')

V Klecanech
o'" ,y'('{2'o4c

V Klecanech
dne Lt2 5-- X F-,.a,

Oatl-

investor

V Kladně
dne

V Klecanech
dne2 g -03- 2016

stŤedočeské vodámy' a's'
Bc. Pavel Pobřís]o
plovozní ředite]

a zástupce genelá]ního ředitele

c+!AlÓčeské v.dárny' a'! '
::'-:' -' ..Á= :;:!: \řr'3

3;

Město
lvo K
starosta

Přílohy: č.1 Speciťrkace vodárenské jnfŤastnrktÚy

Situace kanalizace
Kolaudační lozhodnutí
Smlouva o smiouvě budoucí

Petr NoVák
investor

/-, 1/',1


